
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 11.12.2024 

v 17:30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:  Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Lukáš Kašpar, Šárka 

Tomšů,  Kateřina Novotná, Milena Valášková. 

Omluveni: Miloš Kratěna - nemoc.  

Hosté:  

Zahájení: 17:30 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm  

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

 

Ověřovatelé: Martin Ducháč, Novotná Kateřina –- schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněný o došlou poštu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je doplněný   o 

žádosti a došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Finanční výbor. 

Paní Milena Valášková – předseda finančního výboru seznámila zastupitele se zápisem  

finančního výboru, který se zabýval návrhem rozpočtu na rok 2025. Členové kontrolního 

výboru nemají žádné připomínky k navrženém rozpočtu na rok 2025 a navrhují jeho 

projednání.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

2) 

Rozpočet obce Nahořany na rok 2025. 

Pan starosta seznámil všechny přítomné členy zastupitelstva s návrhem rozpočtu na rok 2025.  

Navržený rozpočet je schodkový na straně příjmů ve výši 16.600 tis. Kč, na straně výdajů 

21.600 tis. Kč. Schodek v příjmech bude krytý přebytkem finančních prostředků z minulých 

let ve výši 5.000 tis. Kč.   Závaznými ukazateli pro správce rozpočtu je třída „1“, v ostatních 

příjmech a ve výdajích jednotlivé paragrafy. 

 

V rozpočtu jsou zahrnuty:  

    neinvestiční příspěvky 

- PO ZŠ Nahořany  1.100.000,- Kč 

Konsolidační položky mezi obcemi a DSO byly odsouhlaseny. Dotace na výkon státní správy 

z KÚKHK HK byla také odsouhlasena. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2025 byl vyvěšen od 15.11.2024 do 31.12.2024 na místech k tomu 

určených (úřední deska, úřední elektronická deska www.nahorany.eu ). 

Pan starosta otevřel diskuzi k navrženému rozpočtu obce Nahořany na rok 2025.  

http://www.nahorany.eu/


Úprava návrhu rozpočtu v části příjmů položka 1111 – příjem z daně z příjmu FO placené 

plátci – 30.000,- Kč, položka 4111 – neinvest. přijaté transf. z všeob.pokl. spr. SR +30.000,- 

Kč. Jedná se o rozpočtování transferu na volby.  Celková výše navrženého rozpočtu 

v příjmech i ve výdajích se němění. 

 Podal informaci o stavu finančních prostředků obce Nahořany k 30.11.2024 a o předpokladu 

výdajů do konce roku 2024.  

Zastupitelstvo bere informace na vědomí. Po projednání nemá zastupitelstvo žádné 

připomínky k navrženému upravenému rozpočtu na rok 2025. 

Finanční výbor nemá žádné připomínky k navrženému rozpočtu. 

Nikdo z členů neměl připomínek k navrženému rozpočtu na rok 2025. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje schodkový rozpočet obce Nahořany na rok 2025, 

upravený v příjmové části přesunem v položkách 1111 - 30.000,- Kč  a 4111+ 30.000 Kč. 

V příjmech ve výši 16.600 tis. Kč, schodek ve výši 5.000 tis. Kč bude krytý z finančních 

prostředků minulých let, ve výdajích ve výši 21.600 tis. Kč. Závaznými ukazateli pro správce 

rozpočtu je třída „1“, v ostatních příjmech a ve výdajích jednotlivé paragrafy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3) 

Kontrolní výbor. 

Se zprávou z kontroly seznámil zastupitele pan Ducháč M. – předseda kontrolního výboru. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

4) 

Rozpočtové opatření č. 9,10/2024. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 7.10.2024, 7.11.2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

5) 

Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu. 

Pan starosta podal informaci, že dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 84, odst. 2), písm. p), 

musí zastupitelstvo schvalovat a vyslovovat souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu 

mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 

Pracovněprávní vztah s obcí na základě dohody o provedení práce od 1.1.2025 pro členku 

zastupitelstva paní Šárka Tomšů, Lhota 53 – knihovnice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje a vyslovuje souhlas s uzavřením pracovněprávního 

vztahu  od 1.1.2025 mezi obcí Nahořany  a členem zastupitelstva obce paní Šárkou Tomšů, 

dohoda o provedení práce – knihovnice. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



6) 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

Pan starosta informoval , že na základě sdělení MV ČR č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše 

základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků podle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který mimo 

jiné  zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev.  

Tabulková výše odměn členů zastupitelstev ÚSC znamená od 1.1.2025 následující: 

Po diskuzi pan starosta navrhl výši měsíčních  odměn s účinností od 1.1.2025. 

Pan starosta dal hlasovat o výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva s účinností od 

1.1.2025: 

starosta neuvolněný - Josef Hlávko        19.000,- Kč 

1. místostarosta neuvolněný – Miloš Kratěna       8.500,- Kč 

2. místostarosta neuvolněný – Milena Zákravská      8.500,- Kč 

Neuvolnění členové zastupitelstva a zároveň předsedové výborů  -  Milena Valášková, 

Martin Ducháč, Šárka Tomšů, Kateřina Novotná, Lukáš Kašpar                                             

                                                                                                  3.500,- Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany stanoví a schvaluje odměnu za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva obce  

starosta neuvolněný – Josef Hlávko        19.000,- Kč 

1. místostarosta neuvolněný – Miloš Kratěna       8.500,- Kč 

2. místostarosta neuvolněný – Milena Zákravská      8.500,- Kč 

Neuvolnění členové zastupitelstva a zároveň předsedové výborů  -  Milena Valášková, Martin 

Ducháč, Šárka Tomšů, Kateřina Novotná, Lukáš Kašpar                              3.500,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne 1.1. 2025. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti    0     Zdrželi se    0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7) 

Vodné 2025. 

S navrženou výší vodného seznámil zastupitele pan starosta. 

Navržené vodné pro obec Nahořany  na rok 2025 je  ve výši  33,04 Kč  bez DPH za 1m3, 

dodané pitné vody. Částka s DPH 12%  činí 37,- Kč za 1 m3. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje cenu vodného na rok 2025 pro obec Nahořany ve 

výši 33,04 Kč za 1m3, včetně DPH 12%  37,- Kč za 1 m3. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) 

Smlouva o mimořádném investičním členském příspěvku člena DSO. 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem smlouvy o mimořádném investičním členském 

příspěvku člena DSO mezi obcí Nahořany a DSO Kladská stezka. Výše mimořádného 

členského příspěvku je 400.000,- Kč za účelem spoluúčasti na financování stavby úseku 

„Stezka okolo v.n. Rozkoš – cyklookruh Rozkoš – úsek č. 3“. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje Smlouvu o mimořádném investičním členském 

příspěvku člena DSO ve výši 400.000,- Kč mezi obcí Nahořany a Dobrovolným svazkem 

obcí Kladská stezka a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9) 

Veřejnoprávní smlouva na výkon agendy městské policie. 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem Veřejnoprávní smlouvy na výkon agendy 

městské policie mezi obcí Nahořany a Městem Nové Město nad Metují. Za každý kalendářní 

rok výkonu předmětu této smlouvy  poskytne Obec Nahořany ze svého rozpočtu městu Nové 

Město nad Metují úhradu nákladů ve výši 150.000,- Kč.  Zastupitelstvo obce projednalo tuto 

Veřejnoprávní smlouvu a schválilo všemi hlasy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi městem Nové Město 

nad Metují a obcí Nahořany, upravující vzájemné vztahy, práva a povinnosti při výkonu 

činnosti Městské policie Nové Město nad Metují na území obce Nahořany. Touto 

veřejnoprávní smlouvou se nahrazuje veřejnoprávní smlouva ze dne 2.7.2004, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 19.3.2008 a dodatku č. 2 ze dne 29.11.2011 a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10) 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci. 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem změny obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy obecně závaznou vyhlášku o místním   

poplatku za odkládání komunálního odpadu s účinností dnem 1.1.2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11) 

Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem změny obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství  s účinností dnem 1.1.2025. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

12) 

Zhodnocení investičních akcí obce Nahořany v roce 2024. 

Pan starosta informoval zastupitele o dokončených a ukončovaných stavebních pracích v roce 

2024: 

- oprava márnice a části hřbitovní zdi na hřbitově v Nahořanech, 

- odkládací dvůr a přilehlé nemovitosti v Nahořanech, 

- opravy ve škole – jídelna, šatny, chodba, 

- oprava veřejného osvětlení – Městec, Lhota, Doubravice 

- příprava rekonstrukce školní kuchyně pro rok 2025. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

13) 

Žádosti o dotace. 

Pan starosta informoval zastupitele o podaných žádostech o dotace. 

- bytový dům čp. 65 Nahořany – odhad pronájmu pozemků přilehlých u nemovitosti 

čp.65 – zahrádky,  

- projektová dokumentace na byty dům čp. 65 Nahořany, 

- oprava školy – jídelna, 

- auto SDH Nahořany, 

- rekonstrukce školní kuchyně – POV KHK 2025. 

 

14) 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2024. 

Pan starosta informoval zastupitele, že proběhlo dne 27.11.2024 dílčí přezkoumání 

hospodaření obce Nahořany za rok 2024 kontrolorkami z KHK HK. Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

15) 

Zrušení pracoviště Úřadu práce ČR. 

Pan starosta infomoval, že k datu 30.6.2025 bude zrušeno detašované pracoviště ÚP ČR 

v Novém Městě nad Metují. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

16) 

Žádost o zhotovení nového chodníku podél nového rodinného domu na p.č. 238, k.ú. 

Nahořany nad Metují. 

Pan starosta informoval, že manželé P. a J. R. podali žádost o zhotovení nového chodníku 

podél nového rodinného domu na p.č. 238, k.ú. Nahořany nad Metují. Podél zmiňovaného 

pozemku Obec Nahořany nevlastní pozemek. Pan starosta vstoupí v jednání ohledně 

případného nového chodníku. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Diskuze: 

 

 



 

Schůze ukončena v 18:30 hodin 

 

Zapsala: Hlávková 

 

 

Ověřovatelé:             Martin Ducháč  …………………………………. 

  

Kateřina Novotná   …………………………………. 

 

 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

 

 

V Nahořanech  16.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


